Муниципальное образование

Серовский городской округ

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 22

им. Героя Советского Союза В. С. Маркова

ПРИКАЗ

от  30.08.2024                                                                                                                 № 308-од
 город Серов

О создании бракеражной комиссии, о назначении ответственного лица за

питание обучающихся

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоке, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении средней общеобразовательной школе №22 им. Героя Советского Союза

В.С.Маркова,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в МАОУ СОШ №22

заместителя директора образовательной организации Агафонову Марию Анатольевну.

2. Создать бракеражную комиссию в следующем составе на период с 01.09.2024 г. по

31.08.2025 г.:

Председатель: Агафонова М.А., заместитель директора, ответственная за организацию

питания, осуществляет контроль за отчетностью, проверяет выход блюд, снимает пробу

готовых блюд, оценивает качество готовой пищи.

Члены комиссии:

2.1. Уланова О.Ю., медсестра детской поликлиники, проверяет выход блюд, оценивает

качество готовой пищи, осуществляет бракераж блюд и готовых кулинарных изделий,

следит за соблюдением санитарно-гигиенических норм в столовой (контролирует чистоту

посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде,

хозяйственном инвентаре и полотенцах; осуществляет контроль сроков реализации

продуктов питания и качества приготовления пищи).

2.2. Кузеванова Е.И. -заведующий производством, составляет ежедневное меню, ведет

документацию, следит за прохождением медицинского осмотра работников пищеблока,

осуществляет бракераж блюд и готовой продукции, отбор суточной пробы; следит за

технологией приготовления блюд, осуществляет контроль за работой оборудования на

пищеблоке, контролирует соответствие утвержденного десятидневного меню.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Т.Г. Широких

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МАОУ СОШ №22» от «30» августа 2024 г. № 308-од

О создании бракеражной комиссии, о назначении ответственного лица за питание

обучающихся

№

п/п
Ф.И.О. работника Должность

Дата

ознакомления
Подпись

1 Агафонова М.А.

заместитель

директора

образовательной

организации

2 Уланова О.Ю. медсестра

3 Кузеванова Е.И.
заведующий

производством